
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

Dispensa de Licitação Nº 027/2018

Partes: MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ – CNPJ nº 76.017.458/0001-15.
  PEQUENO  COTOLENGO  DO  PARANÁ  DOM  ORION  -  CNPJ  Nº
76.610.690/0001-62

Objeto:  “Contratação  de  Empresa  para  Prestação  de  Serviços  de
Abrigamento  em  Instituição  de  Longa  Permanência,  colhimento  em
Instituição de Longa Permanência para o Idoso: Sr. Celso Alves da Costa,
em atendimento ao disposto  do termo de audiência-conciliação do Poder
Judiciário do Estado do Paraná, 3ª Secretaria Cível de Paranaguá, de nº e
natureza: 0008736-36.2013.8.16.0129. Com fulcro no artigo 24 inc. XIII  e XX,
da  Lei  Federal  Nº  8.666/93,  e  inteiro  teor  do  processo  administrativo  nº
26.145/2018 da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Processo Administrativo nº: 26.145/2018

Valor total da Contratação: R$ 80.400,00 (Oitenta mil e quatrocentos reais).

Dotação orçamentária: 18.03.2183.0008.0244.0020.3339039.5300.1939 

Prazo de vigência: 12 (doze) meses , podendo ser prorrogado por iguais e
sucessivos períodos, com base no disposto do art. 57 da Lei nº 8.666/93.

 Foro: Paranaguá-Pr

Data: 25/09/2018

____________________________
GISELE CRISTINA DA SILVA

Secretária Municipal de Assistência Social – Interina (Portaria nº 1.314)



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Dispensa de Licitação n° 027/2018

A Sra.  Secretária  Municipal  de  Assistência  Social
interina, de PARANAGUÁ - PR., no uso de suas atribuições legais, que disciplina
o Decreto 831/2018;

R E S O L V E:

I. Fica  homologado  o  Processo  de  Dispensa  de  Licitação  nº
027/2018, que tem por objeto: “Contratação de Empresa para Prestação de
Serviços de Abrigamento em Instituição de Longa Permanência, colhimento
em  Instituição  de  Longa  Permanência  para  o  Idoso:  Sr.  Celso  Alves  da
Costa, em atendimento ao disposto do termo de audiência-conciliação do
Poder Judiciário do Estado do Paraná, 3ª Secretaria Cível de Paranaguá, de
nº e natureza: 0008736-36.2013.8.16.0129. Com fulcro no artigo 24 inc. XIII  e
XX, da Lei Federal Nº 8.666/93, e inteiro teor do processo administrativo nº
26.145/2018 da Secretaria Municipal de Assistência Social.

II.  Adjudico  o  objeto  à  Licitante  Contratada:  PEQUENO
COTOLENGO DO PARANÁ DOM ORION - CNPJ Nº 76.610.690/0001-62

III. Este Termo entrará em vigor nessa data.

PARANAGUÁ, 25 de Setembro de 2018.

____________________________
GISELE CRISTINA DA SILVA

Secretária Municipal de Assistência Social – Interina (Portaria nº 1.314)


